جمع کردم بسی کلام غریب
کردم آنکه

عجیب

از فتوحات و از فصوص حکم
هیچ نگذاشتم از کم و

بیش

سخن شیخ محیی و ملت و دین
راستی دیدم آن سخن همه خوب
چون نداد این دل مرا تسکین
لیکن میداشت نوعی از آشوب

هوالحق

سید حیدر آملی متأله شیعی اهل تصوف

در زندگی نامه سال تولد سید حیدر را تقریباً مشخص میکند سال 1320 م و 720 هجری قمری در زمان ترک آمل سی ساله بوده است. این سی سال اولیه دوران زندگانی ایرانی وی را تشکیل میدهند. حیدر بن علی ابن حسینی آملی متعلق به خانواده ی بزرگ سادات آملی بوده.

این سی سال اولیه دوران ایرانی که زندگانی وی را تشکیل می دهند و از طرفی آمل شهری است که ساکنانش از قدیم عمدتاً شیعه بودند.